令和３年６月２２日

医療・介護関係事業所等 管理者 様

（新見市在宅医療・介護連携支援センター受託団体）

一般社団法人新見医師会 会長 太田隆正

                           （公印省略）

医療・介護従事者研修会及び会議の開催について（ご案内）

令和３年度第１回人材育成研修会・多職種連携会議を下記により開催します。

今回の研修は昨年度の第２回多職種連携会議開催後のアンケートで、希望が多かった「薬につい

て」薬剤師の方にご講演いただきます。また、「薬剤師と他職種との連携」についても薬剤師、介護

支援専門員に、実際連携を図ったケースなどをお話しいただく予定です。つきましては、薬の知識

を深めるとともに、利用者の確実な服薬のため、地域での支援や多職種の連携をより進めていくた

めに、実務に携わっておられる職員の参加にご配慮いただきますようにお願い申し上げます。

今回の開催も会場参加とリモート参加の両方を予定しています。会場参加希望の方は、会場参加

希望者の人数により、受講会場の変更をお願いすることもありますのでご了承ください。また、少

しでも多くの方に参加していただくために、今回は初めて ZOOM を利用しての開催とさせていただ

きます。会場参加希望の方と ZOOM での参加希望の方は申込みの仕方が異なりますのでご注意くだ

さい。

なお、本研修会は岡山県介護支援専門員協会新見支部様に共催いただいております。開催に際し

ましては、感染対策に努めさせていただきますのでご協力をよろしくお願い致します。

記

１ 日時：令和３年７月２１日（水） １８：３０～２０：３０

２ 場所：①介護老人保健施設くろかみ 研修室(本部)

②新見市地域福祉センター 多目的ルーム

③ZOOM利用によるリモート参加

➀～③のいずれかの会場を申し込み用紙にて選択ください。

３ 内容：Ⅰ.講演

演題：「薬の知識と薬剤師の他職種との連携

～かかりつけ薬剤師の地域での活動～」

                     そうごう薬局 新見店 薬剤師 川本和明 様

       Ⅱ.事例紹介

         薬剤師と介護支援専門員との連携

             新見市社協中央ケアセンター 管理者 和氣三枝様

         薬剤師と訪問看護師との連携

             訪問看護ステーションくろかみ 訪問看護師 横田明美様

※新型コロナ感染拡大防止のため、グループワークは予定しておりませんので、会場や Web上

での参加者の皆様の活発な意見交換をよろしくお願い致します。

４ 対象：医療・介護関係者（実務に携わっておられる方以外でも参加できます。）

５ 申し込み方法等：    会場参加と ZOOM参加では申し込み方が異なります

会場参加：メール又はＦＡＸ又はチャットで、 別紙申し込み用紙に記入してお送りくださ

い。

ZOOMでの参加：必ずメールでお申し込みください。詳細は次ページに記載しております。

申し込み締切：令和３年７月６日（火）まで

６ 講師の薬剤師 川本様への質問を募集します

   ・薬についての質問を受け付けております。知りたいこと、困っていることなどが

ありましたら申し込み用紙にご記入ください。講演の中でお答えくださいます。

７ その他

    新型コロナ等感染拡大防止のため、当日は検温・手指消毒の実施、座席の間を空ける、時

間おきに換気をするなどをさせていただきます。

会場内での飲食はご遠慮ください。

必ずマスクを着用してのご参加をお願い致します。

当日体調不良の方は参加をお控えください。

※開催通知、申込用紙については、新見地域在宅医療支援システム研究会（旧新見医師会在

宅医療連携拠点まんさく）ホームページからもダウンロードしていただけます。

ZOOMでの参加をご希望の方へ

 ・下記の内容を記入し、メールで、mansaku@kurokami.jp  までお送りください。

 ・グループでご参加の方は代表者の方がお申し込みください。個人でご参加の方はご自分

が代表者となります。

  １ 参加者の代表者名

  ２ 代表者の電話番号

  ３ 事業所名

  ４ 参加人数

  ５ 参加者全員の氏名と職種(役職名ではなく職種をご記入ください)

  ６ 講師の薬剤師の川本様へのご質問

 ・開催日が近くなりましたら URLをお送りいたしますので、必ずメールでお申し込みくだ

さい。URL が届いたパソコンや iPad からしか会議に参加できませんのでご注意ください。

 ・一週間前になっても、返信メールが届かなかった場合は、申し込みメールが届いていな

い可能性がありますので、まんさく(0867-88-8270)までご連絡ください。

mailto:mansaku@kurokami.jp